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درمکتب امام

انسان، موجود متحرك است؛ از مرتبه طبيعت تا مرتبه غيب، تا فنا در 
الوهيت. براى صديقه طاهره اين مسائل، اين معانى حاصل است. از مرتبه 
طبيعت شروع كرده است، حركت كرده است؛ حركت معنوى؛ با قدرت الهى، 
با دست غيبى، با تربيت رسول الله- صلى الله عليه و آله و سلم- مراحل را 
طى كرده است تا رسيده است به مرتبه‏اى كه دست همه از او كوتاه است.
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المسلمین  و  حجت‌الاسام 
لواسانی از علمای تهران در سن 
۸۹ سالگی دعوت حق را لبیک 

گفت.
ایشان فرزند آیت‌الله میرزا 
سیدحسن لواسانی و برادر شهید 
سیدعباس لواسانی بود. خانواده مرحوم 

حجت‌الاسلام و المسلمین لواسانی عموماً از اهل علم و همراه با امام)ره( 
و انقلاب اسلامی بودند از جمله آیت‌الله سیدمحمدصادق لواسانی)دوست 

و هم‌حجره امام)ره((که پسر عموی ایشان م‌یباشد.
آن مرحوم مدتی را در نجف اشرف با حضور در درس بزرگان علماء 
تلمذ کردند. حضور ایشان در تهران و اقامه نماز جماعت در مسجد 
زینب کبری سام الله علیها در محله سرچشمه کوچه میرزا محمود 
وزیر از سال‌ها قبل از پیروزی انقلاب منشأ تربیت جوانانی بود که در 

پیروزی انقلاب اسلامی نقش داشتند.
از جمله این تربیت یافتگان م‌یتوان به ده‌ها سردار سپاه که در دوران 
دفاع مقدس و بعضاً پس از آن دوران به شهادت رسیدند و برخی امروز 
در سمت‌های مهمی در خدمت انقلاب هستند مثل سردار شهید حسن 
طهرانی مقدم پدر موشکی ایران و برادر شهیدش، شهید حمیدرضا 
حق‌طلب، شهید سیدسعید موسوی، شهید رضایی، شهید عبدالرضا 
و مجید لشگریان همچنین سردار احمد حق‌طلب، سردار سیدمجید 
موسوی، سردار مزینانی،‌ سردار لشگریان، سردار محمود رضایی و...

اشاره کرد. از ویژگ‌یهای متمایز این شخصیت پارسا و سالک، تربیت 
نفوس و سرباز برای اسلام و انقلاب اسلامی بود.

به گزارش تسنیم، ایشان عالمی عامل و اهل سیر و سلوک معنوی 
و بسیار مأنوس با اهل بیت)ع( و مؤدب به آداب تربیتی مکتب اهل 
بیت)ع( بود. از آثار مکتوب ایشان م‌یتوان به کتب: شکوفه‌های سور 
قرآن، مناظره علمای بغداد، زندگانی چهارده معصوم، مصباح‌ الثقلین 
و شکوفه‌های حکمت اشاره کرد. ایشان طی چند دهه اخیر مدیریت و 
مسئولیت حوزه علمیه زینب کبری سلام الله علیها را بر‌عهده داشت و 

در آنجا همواره به تعلیم و تربیت طلاب مشغول بود.

ضربه اطلاعات سپاه به شبکه تندروی تکفیری 
در سرپل‌ذهاب

یک شبکه تندرو سلفی تکفیری در شهرستان سرپل‌ذهاب 
توسط سازمان اطلاعات سپاه شناسایی و زیر ضربه اطلاعاتی 

عملیاتی قرار گرفت.
طی رصد‌های شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استان کرمانشاه، یک 
شبکه تندرو سلفی تکفیری در شهرستان سرپل‌ذهاب شناسایی و زیر 
ضربه اطلاعاتی عملیاتی قرار گرفت. در این رابطه طی یک اقدام فنی 
و اطلاعاتی دقیق‌، تمام اعضای این شبکه گسترده سلفی تکفیری 
با هماهنگ‌یهای قضائی توسط سربازان گمنام در سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران استان کرمانشاه دستگیر شدند. امیر فیضی، دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان سرپل‌ذهاب با اعلام خبر دستگیری یک 
گروه تکفیری در این شهرستان، اظهار کرد: از حدود یک سال پیش 
نهادهای امنیتی فعالیت یک گروه که تفکرات تکفیری داعشی داشتند 
را در سطح شهرستان مورد رصد قرار دادند؛ این گروه طی این مدت 
با برگزاری نشست‌های شبانه و حضور در سطح برخی اماکن مانند 
پار‌کها با وعده‌های گوناگون همچون وعده‌های مالی در تلاش برای 
جذب جوانان این شهرستان بودند. به گزارش تسنیم، دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان سرپل‌‍‌ذهاب گفت: این گروه علاوه‌بر جذب جوانان 
شهرستان به سمت گروه‌های تکفیری و داعشی، قصد اقدام علیه امنیت 
ملی کشور را داشتند که خوشبختانه سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه طی یک اقدام فنی و اطلاعاتی دقیق اقدام به 
شناسایی و دستگیری اعضای این گروه کردند. در این عملیات 12 نفر از 
اعضای این گروه دستگیر شدند که هم‌اکنون تحت بازداشت قرار دارند.

انجام رزمایش جنگ‌های شناختی 
نزاجا در بازه ۶ تا ۹ ماهه

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
از برگزاری رزمایش‌های جنگ شناختی متداوم در نیروی زمینی 
ارتش خبر داد و گفت: این رزمایش‌ها در یک بازه زمانی ۶ تا 

۹ ماهه انجام می‌شد.
امیر نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در گفت‌وگویی درباره اقدامات این نیرو در حوزه جنگ‌های 
شناختی اظهار داشت: نیروی زمینی ارتش هم‌اکنون درحال استفاده 

از تجارب اساتید برجسته جنگ‌های شناختی است.
وی همچنین از برگزاری رزمایش‌های جنگ شناختی متداوم در 
نیروی زمینی ارتش خبر داد و گفت: این رزمایش‌ها طولان‌یتر از دیگر 

رزمایش‌ها و در یک بازه زمانی ۶ تا ۹ ماهه انجام م‌یشود.
به گزارش مهر، امیر نعمتی خاطرنشان کرد: رزمایش‌های جنگ 
شناختی نیروی زمینی ارتش در همه رده‌ها برگزار م‌یشود؛ از رده 

فرماندهان، یگان‌های صف و ستاد گرفته تا خانواده‌ها.

نمایش دستاوردهای ایران 
در نمایشگاه دفاعی ویتنام ۲۰۲۴

در نمایشگاه بین‌المللی دفاعی ویتنام ۲۰۲۴ که از ۱۹ تا ۲۲ 
دسامبر در ‌هانوی برگزار می‌شود، حدود ۲۰۰ شرکت از ۲۷ کشور 
از جمله جمهوری اسلامی ایران، ویتنام، چین، روسیه، ترکیه، 
انگلیس و آمریکا تجهیزات نظامی خود را به نمایش گذاشته‌اند.
هیئت جمهوری اسلامی ایران به ریاست سردار سرتیپ سید مهدی 
فرحی، معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران به همراه »فام مین چین« نخست‌وزیر و 
دیگر مقام‌های عال‌یرتبه ویتنام در مراسم افتتاحیه نمایشگاه بین‌المللی 

دفاعی ویتنام ۲۰۲۴ حضور یافت.
حضور ایران در نمایشگاه دفاعی ویتنام ۲۰۲۴ ضمن فراهم‌سازی 
فرصتی برای گسترش همکار‌یهای بین‌المللی در زمینه فناور‌یهای 
دفاعی و امنیتی، نشان‌دهنده توانمند‌یهای بالای صنایع دفاعی کشور 
و تمایل به معرفی فناور‌یها و تجهیزات پیشرفته ایرانی به جهان است.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، ایران همچنین تصمیم دارد از طریق این نمایشگاه روابط دفاعی 
خود را با سایر کشورها تقویت کند و بستری را برای انتقال فناوری و 

توسعۀ همکار‌یهای مشترک ایجاد کند.

حجت‌الاسلام و المسلمین سیدعلی لواسانی 
دعوت حق را لبیک گفت

قالیباف: 

مجلس باید نسبت به سیاست خارجی
توجه بیشتری داشته باشد

رئیس کل دادگستری استان فارس:

نشست مشترک شورای قضائی و مجمع نمایندگان استان 
زمینه‌ساز خدمت بهتر قضائی به مردم است آیت‌الله اعرافی در رونمایی از نرم‌افزار هوشمند حدیثی:

نظام راهبری هوش مصنوعی مبتنی بر اندیشه اسلامی استخراج و تدوین شود

با تاکید  رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
بر لزوم توجه مجلس به سیاست خارجی 
گفت: رهبر انقاب در آغاز این دوره از 
مجلس تاکید داشتند که مجلس حتماً باید 
 مسائل سیاست خارجی را نیز مورد توجه 

قرار دهد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای 
اسلامی صبح روز گذشته )شنبه یکم دی ماه( 
در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر »مرکز 
پژوهش‌های مجلس« در سالن شهید مدرس 
)ساختمان مشروطه( اظهار کرد: بنده حتماً 
در آینده نزدیک فرصتی را م‌یگذارم تا در 
خدمت دوستان در مرکز پژوهش‌ها باشم تا 
بازدید میدانی داشته باشیم و هر یک از دفاتر را 
جداگانه بتوانیم ببینیم و مسائل را با هم مورد 

بررسی قرار دهیم. 
وی ضمن تبریک هفته پژوهش، بیان کرد: 
مرکز پژوهش‌های مجلس حتماً عقل و فکر 
منفصل مجلس است و حتی م‌یخواهم بگویم 
که مرکز پژوهش‌ها فقط متعلق به مجلس نیست 
و جایی است که باید ریل حکمرانی را در همه 
استراتژ‌یهای بخشی در کشور به گونه‌ای پیش 
ببرد که نسبت به گذشته، حال و آینده پشیمان 

و ناامید نشویم. 
قالیباف افزود: مرکز پژوهش‌های مجلس 
متعلق به یک دوره از مجلس یا دولت نیست، 
بلکه متعلق به انقلاب اسلامی و نظام جمهوری 

اسلامی است. 
وی بیان کرد: ما باید به درستی یاد بگیریم 
که چگونه فکر کنیم و فکر تولید کنیم و متفکر 

باشیم. 
قالیباف تایکد کرد: مجلس اگر در جای 
خودش قرار گیرد، حتماً م‌یتواند کشور را 
ناوبری کند. بنده در تجربه‌ای که در سال پنجم 
از مجلس پیدا کردم، باید بگویم که حتماً این 

تجربه را در سال اول یا دوم مجلس نداشتم. 
وی متذکر شد: شناخت بنده از مجلس و 
مرکز پژوهش‌های مجلس در سال‌های ابتدائی 
بسیار ضعیف بود که حتماً بخشی از این موضوع 
از ضعف بنده بود و بخشی هم از ضعف مرکز 

پژوهش‌ها بود که نتوانسته آن‌طور که باید و 
شاید خودش را نشان دهد و معرفی کند و به 

جامعه بشناساند. 
وی ادامه داد: زمانی که حرف از قانون 
گذاری م‌یزنیم باید بگوییم که امروز دامنه 
قانون‌گذاری بیشتر و بزرگ‌تر شده است و فقط 
مجلس قانون‌گذاری نمک‌یند و این یک واقعیت 
است و ما باید به این مسائل دقت کنیم، چون 
م‌یخواهیم با این قوانین در عرصه‌های مختلف 

حکمرانی کنیم. 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
حتماً مجلس باید نسبت به سیاست خارجی 
توجه بیشتری داشته باشد، چرا که مقام معظم 
رهبر یدر آغاز این دوره از مجلس تایکد داشتند 
که مجلس حتماً باید مسائل سیاست خارجی را 

نیز مورد توجه قرار دهد. 
قالیباف گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس 
نیازمند یک تجربه خوب و شناخت از تجارب 
گذشته و در این مسیر سیر کردن است. ما 
نیازمند حکمت نظری و حکمت عملی به صورت 

توأمان هستیم. 
وی ادامه داد: ما باید با جمع سپاری 
قانون‌گذاری کنیم. چند روز پیش با عزیزان 
مرکز تحقیقات اسلامی قم دیدار داشتم و تایکد 
مک‌ینم که باید مرکز پژوهش‌های مجلس و 

مرکز تحقیقات اسلامی قم هماهنگ و همراهی 
داشته باشند و در قوانین باید این دو با یکدیگر 

هماهنگ باشند. 
وی افزود: ایجاد مدرسه حکمرانی، خانه 
خلاق و نوآوری و پارلمان دانشجویی و مرکز 
افکارسنجی از جمله ابتکارات خوب مرکز 
پژوهش‌های مجلس است و باید توسعه یابد و ما 
باید همواره به مردم‌یسازی توجه داشته باشیم. 
قالیباف با بیان اینکه مرکز پژوهش‌های 
مجلس باید در متن و بطن مردم تحقیقات و 
پژوهش‌های خود را انجام دهد، تصریح کرد: این 
مسئله باعث م‌یشود که ما در اولویت‌ها و قانون 

نوشتن به درستی تصمیم بگیریم. 
وی در ادامه گفت: امروز سندی که در 
بالادستی خود داریم و مهلت قانونی آن تمام 
 نشده است، برنامه هفتم است، چرا که سند

۲۰ ساله ما امسال تمام م‌یشود. 
قالیباف متذکر شد: قبل از اینکه دولت 
سیزدهم وارد بحث مربوط به تدوین برنامه هفتم 
شود، به خاطر دارم که مرکز پژوهش‌های مجلس 
برنامه کاملی را از دید خودش تهیه کرده بود. 

باید معاونت‌ها 
در مرکز پژوهش‌های مجلس شکل گیرد 

و به دولت نزدیک‌تر شوند
رئیس‌مجلس شورای اسامی ادامه داد: 

خداوند شهید رئیسی را رحمت کند و از همان 
ابتدا بین مجلس و دولت سیزدهم تعامل و ارتباط 
خوبی برقرار بود؛ زمانی که برنامه هفتم با حدود 
۳۲۰ ماده تنظیم شده بود و شهید رئیسی آن را 
امضا کرده بود که به مجلس ارسال شود، بنده با 
ایشان درباره برنامه صحبت کردم و قبول کردند 
و برنامه تهیه شده دولت را پس گرفته و دو مرتبه 

آن را مورد تجدیدنظر قرار دادند. 
قالیباف تایکد کرد: بر این اساس، برنامه هفتم 
با یک خرد جمعی و توجه به واقعیت کشور و 
واقعیات برنامه‌های گذشته توسعه کشور تنظیم 
شده است. البته نم‌یگویم برنامه هفتم ب‌ینقص 
است، از جمله آنکه نم‌یدانیم به رشد اقتصادی ۸ 
درصدی م‌یرسیم یا خیر اما با بهره‌وری م‌یتوانیم 

تولید ثروت کنیم. 
وی اظهار کرد: برنامه هفتم پیشرفت کشور 
میثاق ملی همه ماست. زمانی که به مردم 
م‌یگوئیم از برق کم مصرف کنید، این کار را 
انجام م‌یدهند؛ پس مردم با ما همراهی دارند. 
رئیس قوه مقننه بیان کرد: برنامه هفتم 
بسیار مهم است و مرکز پژوهش‌های مجلس 
باید به درون مجلس نگاه داشته باشد و فکر 
منفصل مجلس و نمایندگان باشد، البته تایکد 
مک‌ینم که اصالت در مجلس با نمایندگان است 
و مرکز پژوهش‌های مجلس باید این موضوع 
را مورد توجه قرار دهد و اگر این موضوع را 
درک نکنیم، در گام اول گیر مک‌ینیم و مرکز 
پژوهش‌های مجلس باید با منطق قوی، قدرت 
علمی بالا، فکر دقیق، اخلاق خوش و فروتنی 
کارهای پژوهشی را انجام دهید که قطعاً 
ذخیره اخروی آنان و مایه عزت و منزلت دنیا 
 و آخرت پژوهشگران مرکز پژوهش‌های مجلس 

خواهد شد. 
قالیباف گفت: حتماً باید معاونت‌ها در 
مرکز پژوهش‌های مجلس شکل گیرد و 
باید به دولت نزدیک‌تر شوند و همفکری با 
دولت باید بیشتر شود، چرا که رئیس‌جمهور 
نیز بارها تایکد کرده است که مبنای وفاق، 
 سیاست‌های کلان نظام و برنامه هفتم

است. 

شيراز-خبرنگار كيهان:
رئیس شورای قضائی استان فارس 
برقراری تعامل با حفظ استقلال 
دستگاه قضائی و توجه به جایگاه 
مردمی نمایندگان مجلس را امری 
ضروری دانست و تصریح کرد:‌ ساز 
و کار مناسبی در این راستا به منظور 
به مشکلات  توجه  و  مردمی  رضایت 
آنان و احقاق حق و اجرای عدالت باید 
در دستور کار قرار گیرد که این امر از 
سوی مسئولان مربوطه در قوه قضائیه 
و وزارت دادگستری و در دستور کار 

قرار دارد.
حجت‌الاسلام و المسلمین سید صدرالله 
رجا‌یینسب نقطه مشترک مباحث مطرح 

شده را‌، حل مشکلات مردم و خدمت‌رسانی 
بهتر قضائی و تسری احساس امنیت و 
عدالت به جامعه خواند و خاطر نشان کرد: 
برخی از مسائل مطرح شده نیازمند ورود 
نمایندگان مجلس با هدف اصلاح قانون و 
کاربرد‌یتر کردن قوانین است که موضوع 
نیز از جمله مباحث جدی و مورد تأیید 
طرفین م‌یباشد. رئیس کل دادگستری 
استان فارس تصریح کرد: ب‌یتردید شأن 
و جایگاه مراجعان م‌یطلبد تا خدمت 
قضائی به مردم در فضائی استاندارد ارائه 
شود؛ بنابراین کمک نمایندگان مجلس در 
تخصیص اعتبار به این پروژه‌های عمرانی 
مصداق واقعی تکریم مراجعان و توجه به 

درخواست‌های مردمی است.

تصریح  کشور  علمیه  حوزه‌های  مدیر 
اندیشه  منظر  از  مصنوعی  هوش  کرد: 
باید آسیب شناسی شده و نظام  اسلامی 
اندیشه  بر  فناوری مبتنی  این  راهبری 

اسلامی را استخراج کنیم.
آیت‌الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های 
علمیه کشور در آیین رونمایی از »نرم‌افزار 
هوشمند حدیثی ثقات« در محل بعثه مقام 
معظم رهبری در قم اظهار کرد: باید در نگاه 

فلسفی، فکری، اخلاقی و دیگر ابعاد به هوش 
مصنوعی توجه شود.

وی بیان کرد: اکنون هوش مصنوعی به مثابه 
ابزار در کنار ما در حوزه علوم اسامی فعال 
م‌یشود و در این منظر هوش مصنوعی، منابع 
و متون اولیه و یکایک علوم اسامی و کاربرد 
آن در گفتمان‌سازی و پیاده‌سازی اندیشه دینی 
در زندگی فردی و اجتماعی تبلور پیدا مک‌یند.
مدیر حوزه‌های علمیه کشور با اشاره به 

اهمیت تولید نرم‌افزارهای علوم دینی، تصریح 
کرد: هوش مصنوعی از منظر اندیشه اسلامی 
باید آسیب شناسی شده و نظام راهبری این 
فناوری مبتنی بر اندیشه اسلامی را استخراج 

کنیم.
آیت‌الله اعرافی نرم‌افزار ثقات را گام بزرگی 
در خدمت به علوم حدیث و شناخت دقیق‌تر 
از صحت و اعتبار حدیث عنوان کرد که به 
فقها، متکلمان و حدیث پژوهان گام‌های 

بهتری در شناخت حدیث ارائه مک‌یند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، مدیر حوزه‌های 
علمیه کشور افزود: وقتی سخن از کارآمدی، 
پیشتازی و تحول در حوزه به میان م‌یآوریم 
باید زوایای گوناگون را مدنظر قرار دهیم و این 
موضوع به پیشرفت علوم اسلامی و تحولات 
اساسی به تحولات درون دانشی، تحولات 
روش شناختی و تحولات در ابزار و روش‌ها 

بر م‌یگردد.

دستجردی:

 وزارت کشور یکی از مهم‌ترین دستگاه‌ها 
در اجرائی کردن قانون جوانی جمعیت است

دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: وزارت 
دومین  بهداشت،  وزارت  از  بعد  کشور 
دستگاه در زمینه اجرائی کردن قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده است.

مرضیه وحیددستجردی، دبیر ستاد ملی 
جمعیت با اسکندر مؤمن یوزیر کشور دیدار 

کرد.
دبیر ستاد ملی جمعیت در حاشیه دیدار 
با اسکندر مؤمن یوزیر کشور، با اشاره به 
نقش وزارت کشور در اجرائی کردن قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، گفت: 
این وزارتخانه یکی از مهم‌ترین دستگاه‌ها در 
ارتباط با سیاست‌های جمعیتی است؛ علت 
آن هم این است که هر یک از استانداران، 

مثل رئیس‌جمهور آن استان عمل مک‌ینند 
 و تمام قوانین و سیاست‌های جمعیتی ما باید

در ۳۱ استان اجرائی شود.
وی افزود: بنابراین نقش استانداران، 
فرمانداران، بخشداران و همه قسمت‌هایی که 
زیرمجموعه استان هستند در اینکه بتوانند 
مسائل مربوط به سیاست‌های جمعیتی و قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را عملیاتی 

کنند، بسیار مهم است.
دبیر ستاد ملی جمعیت تصریح کرد: در 
بند اول و ماده اول قانون جوانی جمعیت بر 
همکاری دستگاه‌ها تأیکد شده است؛ مهم‌ترین 
دستگاه در این زمینه بعد از وزارت بهداشت، 
وزارت کشور است زیرا نزدیک به ۶۰ درصد از 

مواد قانون جوانی جمعیت، به طور مستقیم 
مربوط به وزارت بهداشت است و در ۴۰ درصد 
باقیمانده، بیشترین و مؤثرترین دستگاه، وزارت 

کشور است.
وحیددستجردی اضافه کرد: سازمان ثبت 
احوال ذیل وزارت کشور قرار دارد و این سازمان 
آمار و ارقام دقیق از زاد و ولدها را ارائه مک‌یند و 
سیاست‌گذاران، برنامه‌ریزان، قانونگذاران کشور 
و کسانی که باید مسائل و سیاست‌های جمعیتی 
را پیش ببرند، از این آمار و ارقام به‌روز که از 
سازمان ثبت احوال از مناطق و قومیت‌های 
مختلف به دست آنها م‌یرسد، استفاده مک‌ینند.

وی افزود: علت اینکه به جمعیت‌ها و 
قومیت‌های مختلف اشاره مک‌ینم این است که 

باید بدانیم در کجا زاد و ولد بیشتری داریم و 
در کجا با چالش‌های تولید مثل و فرزندآوری 
مواجهیم. در این استان‌ها، مناطق و قومیت‌ها 
را بررسی کرده و تلاش مک‌ینیم این چالش‌ها 
را حل و رفع کنیم تا بتوانیم برای افزایش 
نرخ رشد جمعیت در این مناطق و استان‌ها 

برنامه‌ریزی کنیم.
دبیر ستاد ملی جمعیت یادآور شد: با 
تجربیات فراوان دکتر مؤمنی و با توجه به 
سوابق مؤثر ایشان در دستگاه‌های مختلف، 
امروز توفیق مضاعفی را در ستاد ملی جمعیت 
داریم از حضور ایشان به عنوان وزیر کشور و 
هماهنگی با استان‌ها و استانداران، حداکثر 

استفاده را داشته باشیم.

دست همه از اوكوتاه است

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

سیاست »چماق و هویچ«
»دسیسه« غرب و »غفلت« مدعیان اصلاحات 

سرویس سیاسی- 
روزنامه زنجیره‌ای سازندگی روز گذشته از سر غفلت یا خودباختگی در »دام« و »تله« سیاست 
»چماق و هویچ« افتاد و ب‌یاعتنا به غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و اروپا، افتادن در چاه امید واهی 

به مذاکره و وعده‌های پوچ غرب را پمپاژ کرد.
تشویق به »مذاکره« و تهدید با »مکانیزم ماشه« که از جانب غرب روزبه‌روز در حال پمپاژ 
خبری است؛ بر مبنای سیاست »چماق و هویچ« طراحی شده که الگویی کاربردی و ترفندی رایج 

برای ترغیب و تحمیل شرایط به اشخاص و دولت‌ها است. 
طراحی سیاست پیش‌گفته )چماق و هویچ( بیانگر دام و دسیسه غرب با هدف مهار ایران 
است که مدعیان اصلاحات در راستای این پروژه غربی و کارگزاری داخلی به نفع دشمن، اقدام 
به ضعیف‌نمایی، محتاج نشان دادن ایران به مذاکره، القای ترس، پمپاژ یأس و آینده‌هراسی در 

جامعه مک‌ینند.
به عبارتی دیگر مدعیان اصلاحات یا از روی عدم آگاهی از این سیاست در خوشبینانه‌ترین 
حالت، یا از سر خودباختگی و همکاری با عناصر خارجی، در بدبینانه‌ترین حالت، اهداف شوم 
آمریکا و تروئیکای اروپایی را در ایران تئوریزه کرده و جامعه را به سمت پذیرش آن سوق م‌یدهند. 
بر اساس دیدگاه مدعیان اصلاحات که وام گرفته از سیاست غرب علیه ایران و نشأت گرفته 
از آن است؛ »امید به آینده‌« خارج از »مذاکره« در شرایط کارشکنی آمریکا و اروپا علیه ایران و 
»عقد قرارداد جدید« برای ایران و ایرانیان رقم نخواهد خورد؛ با تکیه بر این نظر »آینده‌هراسی« 
یکی از روش‌های جاده‌صافک‌نی برای مذاکره است که هم در جبهه غرب و هم در طیف غربگرای 

داخلی به عنوان »دستورکار« اجرا م‌یشود. 
در همین ارتباط، روزنامه زنجیره‌ای سازندگی روز گذشته در سرمقاله‌ای که به قلم »دبیرکل 
حزب کارگزاران سازندگی« و ذیل تیتر »لزوم تسریع مذاکرات« منتشر شد؛ نوشت: »با توجه به 
اینکه کشورهای اروپایی و آمریکا مجدداً از فعال‌سازی مکانیسم ماشه علیه ایران سخن گفته‌اند و 
از سوی دیگر، اذعان به آمادگی برای مذاکره با ایران دارند رفتار تهران، اروپا و آمریکا در این شرایط 
را م‌یتوان این‌طور تحلیل کرد. پیام اروپا‌ییها روشن است. آنها علاقه دارند با طرح مکانیسم ماشه 
تا پایان زمان قانونی برجام، تکلیف‌شان را روشن کنند و مطمئن شوند که برنامه هسته‌ای ایران 
صلح‌آمیز باقی م‌یماند. اروپا‌ییها، آمریکا‌ییها و ایران خوب م‌یدانند که راهی جز اینکه از این سند 
مهم )برجام( کمک گرفته ‌شود، نیست زیرا در غیر این صورت پیشرفتی حاصل نم‌یشود. آمریکا 
رنجش‌هایی دارد که بخشی از آن به جنگ اوکراین برم‌یگردد. آن هم براساس تصور غلطی که 
گمان مک‌ینند، ایران به روسیه کمک کرده است. درحالی که این حرف تحلیل و برداشت درستی 
نیست. بنابراین امروز منافع اروپا و ایران، هر دو در یک نقطه با یکدیگر تلاقی پیدا کرده و آن 
هم از یک طرف کمک به حل مشکلات بین آژانس و آمریکا‌ییها و از طرفی دیگر ایران است«. 

در ادامه این سرمقاله آمده است: »اروپا‌ییها باید بدانند که با تهدید نم‌یتوانند مسائل را حل 
کنند بلکه باید نقشی سازنده‌تر پیدا کنند. ایران هم متوجه ضرورت حل‌وفصل مسائل باق‌یمانده 
با آژانس هست و همکار‌یهایش را افزایش داده. تصور این است که دو طرف باید با حسن نیت 
بیشتر و کاملًا واقع‌بینانه گفت‌وگوهایشان را شروع کنند و زمان کافی بگذارند تا باق‌یمانده مسائل 
حل‌وفصل شود. لذا فکر نمک‌ینم که استفاده از مکانیسم ماشه برای جهان دستاوردی داشته باشد 
زیرا بالاخره اگر مجدداً بخواهد گفت‌وگوهایی شروع شود ایرانی که شاهد استفاده از مکانیسم 
ماشه در مذاکرات باشد بسیار سخت‌تر از ایران دوران مذاکرات برجام ظاهر خواهد شد. با توجه به 
پیچیدگ‌یهای مسائل خاورمیانه، منطقه به سمت یک‌سری رقابت‌های پرهزینه و تنش‌زا م‌یرود. 
هم آمریکا‌ییها و هم اروپا‌ییها به خوبی بر این موضوع واقف هستند که امنیت خاورمیانه در گروی 
حضور ایران پرقدرت در کنار عربستان پرقدرت است و این مقدار تضعیف ایران توسط اروپا‌ییها 
و آمریکا‌ییها، نتیجه مطلوبی را برای منطقه خاورمیانه نخواهد داشت. درحالی که ترامپ هم قرار 
است به زودی کارش را به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا شروع کند و هنوز حرف مشخص و روشنی 

در این ‌باره نگفته است«. 
گفتنی است، مذاکره با آمریکا و غرب که پیش از این در برجام تجربه شد، بیش از سرعت و 
دستپاچگی نیازمند دقت و تعمق است و از هر فرد دلسوز و کارشناسی انتظار م‌یرود که نکته‌سنجی 

را به هیئت مذاکرهک‌ننده گوشزد و پیشنهاد دهد.
با نگاهی به تاریخچه مذاکرات و آسیب‌شناسی آن- بخصوص مذاکرات برجام- م‌یتوان دریافت 
که آفت این دست از گفت‌وگوها سرعت و ذوق‌زدگی در عقد قرارداد است به شکلی که عبارت 
»لغو« و »تعلیق« در توافق پیشین اشتباه گرفته شد و توافقی فاقد ضمانت، فاقد توازن تعهدات 
و فاقد مکانیسم معتبر شکایت با غرب امضا شد که امتیازات آن برای حریف و خسارات آن برای 
ایران رقم خورد. شرارت و نقض عهد دشمن در برجام، مدام توسط مدعیان اصلاحات ـ اعتدال در 
دولت روحانی و رسانه‌های این طیف توجیه و رفو شد و این کنش خلاف مصالح ملی، دشمن را 
به تهدید، فشار، تحریم و پایمال کردن حقوق مردم ایران جسور کرد به‌طوریکه به دوبرابر شدن 
تحریم‌ها و نیز بیشتر شدن اثر آن با سوءمدیریت عمدی افراطیون مدعی اصلاحات منجر شد. در 
این میان، حتی تضمین روحانی به موگرینی موجب خروج آمریکا از برجام شد. نشریه پولیتیکو 
یک هفته پس از خروج ‌ترامپ از برجام نوشت: »فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در کنفرانس این اتحادیه تصریح کرد: من از روحانی تضمین گرفتم که حتی در صورت خروج 

آمریکا از توافق و برگرداندن تحریم‌‌ها، ایران به برجام پایبند بماند«!
امروز نیز در حالک‌یه ایران در شرایط اقتدار و نقش‌آفرینی منطقه‌‎ای، گسترش شرکای تجاری 
و شکستن تحریم‌هاست، مدعیان اصلاحات دیگر‌باره با ب‌یاعتنایی به غیرقابل اعتماد بودن آمریکا 
و اروپا، مسیر خسارت‌بار مذاکره و توافق به هر قیمت را پمپاژ مک‌ینند تا در وضعیت بدهکار بودن 
آمریکا و اروپا، ایران را در جایگاه متهم به میز محاکمه ببرند، نیاز حریف را تأمین و کشورمان را 

از دستیابی به حقوق خود بازدارند.
اگر سهل‌انگاری و اشتباهات فاحش در برجام را که موجب تحمیل هزینه به کشور شد، به 
عنوان یکی از نمونه‌های امید و اعتماد بلاشرط و بلاوجه به غرب در نظر بگیریم، تکرار آن اشتباهات 

توسط آیندگان تعبیر جز خیانت نخواهد داشت. 

شيراز-خبرنگار كيهان:
جلسه شورای گفت‌وگوی بخش 
خصوصی و دولت با حضور دکتر احمد 
میدری، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی، 
نمایندگان  از  استاندار فارس، تعدادی 
استان در مجلس شورای اسلامی، فعالین 
حوزه اقتصاد و کارآفرینی و فعالین حوزه 

کارگری برگزار شد.
دکتر حسینعلی امیری، استاندار فارس در 
این جلسه به بیان موضوعاتی در حوزه‌های 
مرتبط با وزارت خانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

پرداخت.
اميري با اشاره به اینکه در بخش ایجاد 
اشتغال استان‌ها موظف به ایجاد شغل شده‌اند، 
عنوان کرد: بر اساس این قانون برای هر فرصت 
شغلی 150 میلیون تومان تسهیلات در نظر 
گرفته شده است که متاسفانه برای ایجاد 
مشاغل پایدار و ماندگار اعتبار مناسبی نیست.

استاندار فارس با اشاره به اینکه تجربه 
ناموفق کارگاه‌های زود بازده در گذشته نشان 
داد ایجاد اشتغال ناپایدار و زود بازده نه تنها 
منجر به ایجاد شغل نم‌یشود بلکه معوقات 
بانکی بر جای م‌یگذارد، تایکد کرد: ایجاد 

اشتغال پایدار و ماندگار به حداقل 500 میلیون 
تومان سرمایه و تسهیلات نیاز دارد.

وي با اشاره به اينكه آموزش فنی و حرفه‌ای 
در برخی بخش‌ها در این استان نیازمند تقویت 
است در ادامه گفت:در حالی که امروز تکنولوژی 
در بخش‌های صنعت و دیگر حوزه‌ها پیشرفته 
شده، آموزش‌های فنی و حرفه‌ای نیز باید بر 
اساس اقتضائات و تحولات روز دنیا به‌روزرسانی 

و تقویت شود.
نماینده عالی دولت در استان فارس با تایکد 
بر اینکه ارائه خدمات باید متناسب با جامعه 
هدف باشد: تعداد تخت‌های بیمارستانی و 
اماکن ورزشی و رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در استان فارس متناسب با جمعیت 

هدف نیست.
اميري افزود: فارس ۲ بیمارستان و درمانگاه 
تامین اجتماعی در دست ساخت دارد که باید 
نسبت به تکمیل و بهره‌برداری هر چه سریع‌تر 

آنها اهتمام شود.
و  کارگران  گفت:  فارس  استاندار 
بازنشستگان در زمان حاضر با مشکل مواجه 
هستند و باید در اختصاص اعتبار به تکمیل 
پروژه‌های درمانی و بهداشتی فارس بر 

اساس جامعه هدف بازنگری انجام شود.
وي با اشاره به اینکه نم‌یتوان اثرات 
تحریم‌های ظالمانه و خلاف حقوق بشر علیه 
ملت ایران را در شرایط اقتصادی مردم انکار 
کرد‌، یادآور شد: باید راهکارهایی برای کاهش 
اثرات این تحریم‌ها و به تبع آن کاهش فشار 
اقتصادی بر اقشار مختلف جامعه در دستور 

کار قرار گیرد.
اميري با بیان اینکه تقویت تعاون‌یهای 
مرزنشینان یکی از راه‌های کم کردن اثرات 
تحریم است، اضافه کرد: این‌گونه تعاون‌یها 
باید تقویت شوند و با مشوق‌هایی همچون 

تسهیلات، کاهش عوارض و معافیت مالیاتی 
مورد حمایت قرار گیرند.

سیاست‌های  اجرای  همچنین  وي 
چابک‌سازی دولت را نیازمند تفویض اختیارات 
به استان‌ها دانست و افزود: ب‌یتردید مدیریت 
استانی با شناخت ویژگ‌یها و ظرفیت‌های خاص 
هر منطقه اثر گذار‌تر از آن است که نسخه‌ای 

مشترک برای همه استان‌ها ارائه شود.
اميري اظهار کرد: تکیه‌گاه دولت بخش 
خصوصی و فعالان اقتصادی هستند و نگاه 
به آنها، نگاه به عنوان مجاهدان عرصه جهاد 

اقتصادی است.

استاندار فارس:

امکانات رفاهی استان برای بازنشستگان تأمین اجتماعی 
متناسب با جامعه هدف نیست

ماهشهر- خبرنگار یکهان:
 حسن عباس‌زاده معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در حکمی محمدرضا مطیری را به عنوان 
اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  سرپرست 

پتروشیمی ماهشهر منصوب کرد.
مطیری بومی منطقه است وتا پیش از این به 

عنوان ریاست واحد اداره کار و خدمات اشتغال و 
نیز ریاست واحد برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی اشتغال 

داشتند. 
پیش از وی پیام برزگر از خرداد ۱۴٠١ 
 بیش از دونیم سال عهده‌دار این مسئولیت

بودند.

سرپرست سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
ماهشهر منصوب شد

شهرکرد-خبرنگاریکهان:
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه 
شیوه انتخاب و تغییر نام افراد در 
سال‌های اخیر تغییرات قابل تاملی 
داشته است گفت: فرهنگ‌‌سازی در 
این رابطه می‌تواند به حفظ هویت 
ملی و تقویت فرهنگ بومی و محلی 

کمک کند.
پیام احمدی در دیدار سید مهدی 
موسوی مدیرکل ثبت احوال استان 
افزود: موضوع نام‌گذاری افراد و افزایش 
درخواست‌های تغییر نام در سنین مختلف 
از دغدغه‌های فرهنگی و اجتماعی است 
که این روزها به واسطه تنوع بالای اسامی 
و تاثیرات هویتی این نام‌گزین‌یها، نمود 

بیشتری یافته است.
وی با اشاره به ضرورت انجام طرح‌های 
پژوهشی برای بررسی دقیق‌تر دلایل سیر 
تغییرات نام‌گزینی به ویژه برای کودکان 
در استان تصریح کرد: این تغییرات تابع 
شرایط زمانی و برخی وقایع اجتماعی و 

فرهنگی است که باید در بازه‌های زمانی 
طولان‌یتر سنجیده شده و عوامل مؤثر بر 
آن شناسایی شود. احمدی طرح موضوع 
نام‌گزینی در استان و ارائه آمارهای 
مربوطه در شورای فرهنگ عمومی 
را لازم دانست و گفت: چهارمحال و 
بختیاری به دلیل حضور اقوام مختلف 
و شرایط جغرافیایی حاکم بر آن، خرده 
فرهنگ‌های بسیاری را در خود جای داده 
است که هر کدام م‌یتواند تاثیرات ویژه‌ای 
در نام‌گزینی افراد داشته باشد اما آمارهای 
به دست آمده، نشان‌دهنده ایجاد برخی 
فاصله‌های هویتی و فرهنگی در کنار 
واگرایی و تنوع‌طلبی در نام‌گذاری است.

سید مهدی موسوی مدیرکل ثبت 
احوال چهارمحال و بختیاری هم در 
این دیدار با بیان اینکه نام و نام‌گذاری 
مقوله‌ای فرهنگی است که اثرات آن در 
تمام دوران حیات فرد دیده م‌یشود، 
افزود: باید اهمیت این مقوله بیش از پیش 
مورد توجه قرار گرفته و بر حفظ فرهنگ 
و هویت اصیل ایرانی اسلامی تایکد شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری:

فرهنگ‌ سازی انتخاب نام نیک 
برای افراد به حفظ هویت ملی منجر می‌شود


